Sells, Michael Anthony (1994), *Mystical Languages of Unsayings*, Chicago: University of Chicago Press.

Turner, Denys (1995), *The Darkness of God: Negativity in Christian Mysticism*, Cambridge University Press.

References

- Abbāsī, Habībo Al-lāh. (2006/1385SH). "Ma'refat va Jahl dar Manzūme-ye Fekrī Mohammad ebne Abdo al-jabbāre Naffarī". *Fasl-nāme-ye Elmī-pažūhešī-ye Olūme Ensānī-ye Dānešgāhe Al-zahrā*. 16th- 17th Year. No. 61- 62. Pp. 183-203.
- Abū-na'im, Ahmad ebne Abdo al-lāh. (2015/1394SH). *Helīyat al-owlīyā va Tabaqāt al-asfīyā*. Matba'at al-sa'ādat.
- Al-ansārī al-heravi, Abī Esmā'il Abd al-lāh ebne Mohammed. (2007/1386SH). *Manāzel al-sāyerīn*. Šarke-ye Maktabe-ye va Matba'e-ye al-babī al-halabī va Owlāde Be-mesr.
- Āqā-xānī-nežād, Hasan-alī. (2010/1389SH). "Zendegī-nāme va Ārā-ye Erfānī-ye Mohammad ebne Abdo al-jabbāre Naffarī". *Našrīye-ye Erfāne Eslāmī*. No. 26. Pp. 247-272.
- Asad al-lāhī, Xodā-baxš and Behnām Fathī. (2011/1390SH). "Andīše-ye Towhīdī-ye Sanā'ī dar Moqāyese-ye ba Ebne Arabī". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch Year*. No. 24. Pp. 9-39.
- Attār, Šeyx Farīd al-din. (2004/1383SH). *Tazkerat al-owlīyā*. Ed by Mohammad Este'lāmī. 25th ed. Tehrān: Zawwār.
- Baqlī Šīrāzī, Rūzbahān. (1981/1360SH). *Šarhe Šathiyāt*. Tehrān: Tahūrī.
- Ebne Arabī, Mohyī al-din. (1950/1329SH). *Fotūhāt al-Makkiyya*. 2nd Vol. Dar Ahyā'e al-terās al-arabī. Beyrūt: Dār Sāder.
- Ebne Arabī, Mohyī al-din. (2006/1385SH). *Fosūs al-hekam*. Description by Hossein Xārazmī. 2nd ed. Tehrān: Mowlā.
- Ebne Arabī, Mohyī al-din. (1946/1324SH). *Fosūs al-hekam*. Comments by Abu al-alā Afīfī. Qāhere: Dār Ehya al-kotobe al-arabīyat.
- Ebne Arabī, Mohyī al-din. (1996/1375SH). *Rasā'ele Ebne Arabī*. Ed. by Najīb Māyele Heravī. Tehrān: Mowlā.
- Ebne Meymūn, Mūsā. (1972/1350SH). *Dalālat al-hā'erīn*. Research by Hoseyn Ātāy. Ānkārā: Maktabat al-saqāfat al-dīnīyat.
- Ebrāhīmī Dīnānī, Ārezū and Ahmad Razī. (2018/1397SH). "Asar-pazīrī-ye Ādonīs az "al-mavāqef" Naffarī dar Dīdgāh-ha-ye Šā'erāne". *Arabic Language and Literature*. No. 19. Pp. 1-33.
- Hamze'īyān, Azim and Qodrat al-lāh Xayātīyān and Somayeh Asadī. (2014/1393SH). "Tamāyoze Jāyegāhe Elm va Ma'refat dar Erfāne Abū Abd ol-lāhe Naffarī". *Mysticism Studies*. No. 19. Pp. 109-142.

Hamze'iyān, Azīm and Somayyeh Asadī. (2016/1395SH). "*Bar-rasī-ye Hejābhā-ye Erfānī az Dīd-āhe Abu Abd al-lāh Naffarī*". *Researches on Mystical Literature*. No. 31. Pp. 65-90.

Hojvīrī, Abū al-hasan Ali ebne Osmān. (2014/1393SH). *Kašf al-mahjūb*. Introduction, Ed and Research by Mahmūde Ābedī. 9th ed. Tehrān: Sorūš.

Holy Qor'ān.

Īlxānī, Mohammad. (2003/1382SH). *Tārīxe Falsafe dar Qorūne Vostā*. Tehrān: Samt.

Jāmī, Abd ol-rahmān ebne Ahmad. (2007/1388SH). *E'teqād-nāme*. Tehrān: Šeyx ol-eslām Ahmad Jām.

Kākāyī, Qāsem. (2002/1381SH). *Vahdate Vojūd be Revāyate Ebne Arabī va Meister Eckhart*. Tehrān: Hermes.

McGuinn, Bernard. (1979/1397SH). *Darbāre-ye Erfāne Masīhī*. (*On Christian Mysticism*). Tr. by Mohammad Sabā'ī. Tehrān: Qoqnūs.

Mostamalī Boxārī, Esmā'il ebne Mohammad. (1984/1363SH). *Šarhe al-ta'arof le-mazhabe al-tasavof*. Tr. by Mohammad Rošan, Tehrān: Asāfir.

Naffarī, Mohammad ebne Abd al-Jabbār. (1975/1352SH). *al-mavāfeq*. Ed. By and With the Effort of Arser Yūhanā Arbarī. Qāhere: Maktabe al-motenabī.

Nwyia, Paul. (1994/1373SH). *Tafsīre Qorānī va Zabāne Erfānī (Qur'anic interpretation and Mystical Language)*. Tr. by Esmā'ile Sa'ādat. Tehrān: Markaze Našre Dānešgāhī.

Plato. (1970/1349SH). *Majmū'e-ye Āsār (Collection of Works)*. Tr. by Mohammad Hassane Lotfī. Tehrān: Xārazmī.

Plotinus. (1987/1366SH). *Dore-ye Āsār (Collection of works)*. Tr. by Mohammad Hassan Lotfi, Tehrān: Xārazmī.

Pūr-javādī, Nasr al-lāh. (2015/1394SH). *Daryāye Ma'refat (Az Bāyazīde Bastāmī tā Najme Dāye)*.

Tehrān: Hermes.

Qazālī, Abī Hāmed Mohammad ebne Mohammad. (2001/1380SH). *Kīmīyaye Sa'adat*. With the efforts of Hoseyn Xadīv jam. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Qazālī, Ahmad. (1982/1359SH). *Savāneh*. Ed. by Helmut Ritter. Tehran: Entesārāte Bonyāde Farhange Īrān.

Qošīrī, Abd al-karīm ebne Havāzen. (2014/1393SH). *Resāle-ye Qošīrī-ye*. Tr. by Abū Alī Hasan ebne Ahmad Osmānī. Ed. by Badī al-zamāne Forūzān-far. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Rāzī, Najm al-din Abdo al-lah ebne Mohammad. (2010/1389SH). *Mersād al-ebād*. With the Effort of Mohammad Amīne Rīyāhī, Tehrān: Elmī va Farhangī.

Sahlegī, Mohammad ebne Alī. (2005/1384SH). *Daftare Rowšanāyī: Az Mīrāse Erfānīye Bāyazīde Bastāmī*. Tr. by Mohammad-reza Šafī'ī-ye Kadkanī. Tehrān: Soxan.

Šafī'ī-ye Kadkanī, Mohammad-reza. (2013/1392SH). *Zabāne Še'r dar Nasre Sūfīye: Dar-āmadī be Sabk-šenāsī-ye Negāhe Erfānī*. Tehrān: Soxan.

Scholem, Gershom (2007/1386SH). *Jaryānāte Bozorg dar Erfāne Yahūdī (Major Trends in Jewish Mysticism)*. Tr. by Farīd al-dīne Rād-mehr. Tehrān: Nīlūfar.

Serāj Tusī, Abū-nasr. (2003/1382SH). *al-loma'at fi Tasavof*. with the effort of Reynold Alan Nickelson. Tr. by Mehdī Mohebatī, Tehrān: Asāfīr.

Soltānī, Manzar and Saeed Pūr-azīmī. (2014/1393SH). "Bayān Nāpazīrīye Tajrobe-ye Erfānī ba Nazar be Ārāye Mowlānā dar bābe "Sowrat" va "Ma'nā". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch Year. No. 34. Pp. 131-159.*

Takāvar-nežād, Sādeq. (2016/1395SH). "Moqāyese-ye Malāmatī-ye ebne Arabī va Vāqefe Naffarī". *Kongere-ye Beyno al-mellalī-ye Zabān va Adabīyāt*. Torbate Heydarī-ye. Dānešgāhe Torbate Heydarī-ye.

Takāvar-nežād, Sādeq. (2012/1391SH). *Tahqīq va Tarjome-ye Ketābe Al-movāfeqe Mohammad Abdo al-jabbāre Naffarī*. Master Thesis. Dānešgāhe Ferdowsī-ye Mašhad. Dāneškade-ye Elāhīyāt va Ma'ārefe Eslāmī-ye Šahīd Motaharī.